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خبر

روزنامه

یک کارشناس مسائل بین‌الملل:

ترور سردار سلیمانی یک اشتباه راهبردی 
بزرگ از سوی آمریکا بود

بخش سیاسی- یک کارشناس مسائل بین‌الملل اظهار کرد: 13 دی‌ماه 
آغاز پایان حضور آمریکایی‌ها در غرب آسیاست.

فواد ایزدی در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد اقدام آمریکایی‌ها در به شهادت 
کرد:  نشان  خاطر  قدس  سپاه  فرمانده  سلیمانی  قاسم  سردار  رساندن 
آمریکایی‌ها از سال 1332 به دنبال ضربه زدن به مردم ایران هستند و 

این اقدام در همین راستا صورت گرفته است.
این استاد دانشگاه تهران گفت: به شهادت رساندن سردار قاسم سلیمانی 
اول آن شخصی است که سردار  بعد  از سوی آمریکایی‌ها دو بعد دارد 
سال‌ها منتظر آن بودند و هدف‌شان شهادت بود ولی در بعد دوم از نظر 
راهبردی آمریکایی‌ها اشتباه بزرگی را انجام دادند چنانکه اکنون می‌بینیم 

رهبران حزب دموکرات از این اقدام ترامپ به شدت انتقاد کردند.
ایزدی با بیان این‌که شهادت سردار قاسم سلیمانی برای ما ضایعه بزرگی 
است ولی سردار بزرگ دیگری جانشین آن خواهد شد، ادامه داد: اما این 
شهادت تبعات بسیار سنگینی برای آمریکایی‌ها در منطقه خواهد داشت 
و قطعا آنها اشتباه بزرگی را انجام داده‌اند. در واقع می‌توان گفت اقدامی 
که آنها انجام داده‌اند آغاز پایان حضور آمریکا در غرب آسیاست. وی با 
بیان این‌که یک پیروزی بزرگ برای ایران است که یک فرد احمقی مثل 
ترامپ در کاخ سفید نشسته و چنین دستوراتی می‌دهد، گفت: سردار قاسم 
سلیمانی هدف‌شان این بود که هژمونی آمریکا در منطقه خاتمه پیدا کند و 
آمریکایی‌ها با به شهادت رساندن ایشان این پروسه را آغاز کردند به همین 

بابت باید گفت این اقدام اشتباه بزرگ و راهبردی برای آمریکایی‌هاست.

پنتاگون:

به دستور ترامپ سردار سلیمانی 
را ترور کردیم

کاروان  به  درباره حمله  روز جمعه  آمریکا  دفاع  وزارت  بخش سیاسی- 
سردار حاج قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی بیانیه‌ای صادر کرد. به گزارش ایسنا در این بیانیه آمده است: 
»ارتش آمریکا به دستور رئیس‌جمهور با کشتن قاسم سلیمانی، فرمانده 
برای  قاطعی  دفاعی  اقدام  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه  قدس  نیروی 

حراست از پرسنل آمریکا در خارج از کشور انجام داده است.«
پنتاگون در ادامه این بیانیه در ادعایی بی‌اساس گفته سردار سلیمانی در 
حال طراحی برنامه‌هایی برای حمله به دیپلمات‌ها و نیروهای آمریکا در 
عراق و سراسر منطقه بود. وزارت دفاع آمریکا در بخش دیگری از این 
بیانیه، از اعتراضات ضد آمریکایی مقابل سفارت امریکا در عراق به عنوان 
»حمله به سفارت امریکا« یاد کرده و مدعی شده این اقدام به دستور 

سردار سلیمانی صادر شده است.
در پایان این بیانیه آمده است: »هدف از این حمله جلوگیری از برنامه‌های 
آتی ایران برای حمله بود. ایالات متحده همه اقدامات لازم را برای حراست 

از مردم و منافعمان در سراسر جهان انجام خواهد داد.«
این  اقدام تروریستی  امور خارجه آمریکا هم در پی  مایک پمپئو، وزیر 
کشور در به شهادت رساندن سردار قاسم سلیمانی در پیامی توییتری 
می‌کنند؛  پایکوبی  آزادی  خاطر  به  خیابان‌ها  در  عراقی‌ها  شد:  مدعی 
خارجه  امور  وزیر  ندارد.  وجود  دیگر  سلیمانی  که  هستند  این  قدردان 
کشورمان در واکنش به این رخ‌داد تروریستی پیشتر گفته بود: خباثت و 
حماقت نیروهای تروریست آمریکایی در ترور سردار سلیمانی، این شهید 
قهرمان و سردار مبارزه با تروریسم و افراط گرایی، بدون تردید درخت 
مقاومت در منطقه و جهان را تنومندتر خواهد کرد.  وزیر امور خارجه 
در پایان تاکید کرد: وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تمامی 
ظرفیت های سیاسی، حقوقی و بین المللی خود را برای اجرای تصمیمات 
شورای عالی امنیت ملی برای پاسخگو کردن رژیم جنایتکار و تروریست 

آمریکا در خصوص این جنایت آشکار به کار خواهد بست.

دبیرکل جنبش نجباء :

آمریکا از حماقت خود پشیمان می‌شود
بخش سیاسی- دبیرکل جنبش نجباء عراق در پیامی با تاکید براینکه 
المهندس  ابومهدی  و  سلیمانی  سردار  ترور  در  خود  حماقت  از  آمریکا 
پشیمان خواهد شد، گفت: درد و حسرت ما از این واقعه به شور و خشم 

علیه دشمنان تبدیل می‌شود.
 به گزارش ایسنا ، در پیام شیخ اکرم الکعبی آمده است :

 ای فرماندهان دلاور! ای صاحبان وعده صادق! )حاج قاسم سلیمانی و 
حاج ابومهدی المهندس( ما از گذشته تا کنون شما را مشتاق شهادت 
می‌دیدیم به گونه‌ای که طی سال‌های گذشته در خط مقدم هرگاه آتش 
جنگ برافروخته می‌شد شما آنجا حضور داشتید. با این وجود شهادت در 
گریز بود تا اینکه امروز مشتاقانه به شما رو کرد. شهادت مبارک‎تان باد؛ 

چرا که شما در پی آن بودید و به واسطه زهد به آن نائل شدید.
بخواب. همان‌گونه  آسوده  ما!  و محبوب دل  عزیز  قاسم سلیمانی  حاج 
با داعش در موصل و تکریت و سامرا هنگام شهادت یکی  که در نبرد 
اهداف  به  دستیابی  برای  که  است  »ضروری  می‌فرمودی:  مجاهدان  از 
مقدسی که برای آن گردهم جمع آمدیم ثابت قدم باشیم و در سخت 
ترین وضعیت هم در هم نشکنیم زیرا اگر این اتفاق رخ دهد شکست 
خواهیم خورد.« از این رو برادرانت در هم نخواهند شکست و راه را گم 
نمی‌کنند تا در نبرد پیروز شوند. ما بر عهد خود خواهیم ماند تا در در دل 
هرکداممان یک سلیمانی جوانه بزند. خون شما انقلاب و سیلابی خواهد 
بود که غرور و نخوت آنها و مزدورانشان را از میان برمی‌دارد؛ به گونه ای 
که عراقِ مقدسات و پایتخت عدل الهی را از لوث آنها پاکسازی می‌کند. 
آمریکای شرور بداند مرتکب حماقتی شد که بابت آن پشیمان می‌شود. 
قلب ما مملو از درد و حسرت از دست دادن این شهید صادق و همراهان 
او است و این حسرت به شور و خشم و انقلاب تبدیل خواهد شد که در 

میدان نمود پیدا می‌کند. آینده گواه این ادعاست. 

سردار قاسم سلیمانی به شهادت رسید
مقام معظم رهبری: 

انتقام سختی در انتظار جنایتکاران است
)ادامه از صفحه 1(

در این حمله جنایات بار چند تن از همراهان وی و نیز فرماندهان و رزمندگان 
حشد العبی قهرمان عراق به شهادت رسیدند.سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
به محضر مقدس حضرت  عالیقدر  مجاهد  این  تسلیت شهادت  و  تبریک  با 
ولی عصر )عج( ، رهبر عظیم الشان انقلاب اسلامی ـ) مد ظله العالی(، ملت 
قدرشناس ایران اسلامی، احاد رزمندگان جبهه مقاومت اسلامی، خانواده معظم 

و علاقمندان و ارادتمندان وی ، اطلاعات و 
استقبال،  های  آئین  به  مربوط  های  برنامه 
تشییع و به خاکسپاری پیکر مطهر شهدای 

گرانقدر را به آگاهی خواهد رساند.
اسلام  پرافتخار  سردار  شهادت  پی  در   -
او  همراه  شهدای  و  سلیمانی  قاسم  حاج 
انقلاب پیامی صادر کردند. متن پیام  رهبر 
حضرت‌ آیت‌الله خامنه‌ای به شرح زیر است: 
آسمانی  اسلام  پرافتخار  و  بزرگ  سردار 
روح  شهیدان،  طیبه‌ی  ارواح  دیشب  شد. 
مطهر قاسم سلیمانی را در آغوش گرفتند. 
در  شجاعانه  و  مخلصانه  مجاهدت  سالها 
عالم،  اشرار  و  شیاطین  با  مبارزه  میدانهای 
و سالها آرزوی شهادت در راه خدا، سرانجام 
رسانید  والا  مقام  این  به  را  عزیز  سلیمانی 
آحاد  شقی‌ترین  دست  به  او  پاک  خون  و 
این شهادت بزرگ را  بر زمین ریخت.  بشر 
به  و  بقیة‌الله‌ارواحنافداه  حضرت  پیشگاه  به 
ایران  به ملت  و  تبریک  او  روح مطهر خود 
تسلیت عرض می‌کنم. او نمونه‌ی برجسته‌ای 
از تربیت‌شدگان اسلام و مکتب امام خمینی 

بود، او همه‌ی عمر خود را به جهاد در راه خدا گذرانید. شهادت پاداش تلاش 
بی‌وقفه‌ی او در همه‌ی این سالیان بود، با رفتن او به حول و قوه‌ی الهی کار او و 
راه او متوقف و بسته نخواهد شد، ولی انتقام سختی در انتظار جنایتکارانی است 
که دست پلید خود را به خون او و دیگر شهدای حادثه‌ی دیشب آلودند. شهید 
سلیمانی چهره‌ی بین‌المللی مقاومت است و همه‌ی دلبستگان مقاومت خونخواه 
اویند. همه‌ی دوستان -‌ و نیز همه‌ی دشمنان - بدانند خط جهاد مقاومت با 
انگیزه‌ی مضاعف ادامه خواهد یافت و پیروزی قطعی در انتظار مجاهدان این راه 
مبارک است، فقدان سردار فداکار و عزیز ما تلخ است ولی ادامه مبارزه و دست 

یافتن به پیروزی نهایی کام قاتلان و جنایتکاران را تلخ‌تر خواهد کرد.
ملت ایران یاد و نام شهید عالی‌مقام سردار سپهبد قاسم سلیمانی و شهدای 
همراه او به‌ویژه مجاهد بزرگ اسلام جناب آقای ابومهدی المهندس را بزرگ 
خواهد داشت و اینجانب سه روز عزای عمومی در کشور اعلام می‌کنم و به 
همسر گرامی و فرزندان عزیز و دیگر بستگان ایشان تبریک و تسلیت می‌گویم .
- رییس جمهور نیز با تسلیت شهادت سردار قاسم سلیمانی گفت: یقین دارم 
پرچم عزت و پایداری این شهید والامقام به دست خیل عظیم سربازان اسلام 
برافراشته خواهد ماند و مسیر پرافتخار ایثار و مقاومت با قوت بیشتر تداوم 
خواهد یافت. حسن روحانی روز جمعه در پیام تسلیتی به مناسبت شهادت 
سردار پرافتخار اسلام حاج قاسم سلیمانی و شهدای همراه وی اظهار داشت: 
شهادت سردار بزرگ اسلام و ایران، فرمانده شجاع سپاه قدس، سردار سپهبد 
ابومهدی  بزرگ  مجاهد  به‌ویژه  وی  همراهان  از  تعدادی  و  سلیمانی  قاسم 
المهندس، به دست آمریکای متجاوز و جنایت‌پیشه، قلوب همه ملت ایران و 
ملت‌های منطقه را جریحه‌دار کرد و عزم ملت بزرگ ایران و سایر ملت‌های آزاده 
را برای ایستادگی و مقابله در برابر زیاده‌خواهی‌های آمریکا و دفاع از ارزش‌های 
اسلامی، دوچندان کرد.  وی افزود: بی‌تردید این اقدام خباثت‌بار و بزدلانه، نشانه 
دیگری از سرخوردگی و عجز و ناتوانی آمریکا در منطقه و احساس انزجار از 
سوی ملت‌های منطقه نسبت به این رژیم متجاوز است که با زیر پا گذاشتن 
تمام اصول و قواعد انسانی و حقوق بین‌الملل با غیرانسانی‌ترین سبُعیّت، لکه 

ننگ دیگری را بر صفحات نکبت‌بار این کشور، ثبت کرد.
این شهید  پایداری  و  عزت  پرچم  دارم  یقین  کرد:  تصریح  رییس جمهوری 
والامقام به دست خیل عظیم سربازان اسلام برافراشته خواهد ماند و مسیر 
پرافتخار ایثار و مقاومت با قوت بیشتر تداوم خواهد یافت. بی‌تردید انتقام این 
جنایت هولناک را ملت بزرگ ایران و دیگر ملت‌های آزاده منطقه، از آمریکای 
و  ددمنشانه  اقدام  این  کردن  محکوم  با  روحانی  گرفت.   خواهند  جنایتکار 
پاسداشت خدمات درخشان، کم‌نظیر و ماندگار این دلاور سرافراز تاریخ ایران در 
دفاع از تمامیت ارضی کشور و مبارزه با تروریسم و افراط‌گرای در منطقه، این 
فاجعه بزرگ را به محضر مقام معظم رهبری، فرمانده کل قوا، احاد ملت ایران، 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، هم‌رزمان و دوستداران، و به‌ویژه خانواده گرامی 
وی تبریک و تسلیت گفت و علو درجات این شهید گرانقدر و همراهانش را از 

درگاه خداوند منان مسألت کرد.
و  آمریکایی‌ها  ای  لحظه  قطعا شادی  اینکه  بر  تاکید  با  هم  سخنگوی سپاه 
صهیونیست ها دیری نخواهد پایید که به عزا تبدیل شود، گفت: سپاه پاسداران، 
مردم و جبهه مقاومت در طول و عرض جهان اسلام انتقام خون این شهید 
سرافراز را که به چیزی جز سرافرازی و سربلندی ملت ایران، امت اسلام و آزادی 

قدس نمی اندیشید خواهند گرفت.
سردار رمضان شریف مسئول روابط عمومی و سخنگوی سپاه با تسلیت شهادت 
سردار سرافراز سپاه اسلام حاج قاسم سلیمانی، گفت: سردار قاسم سلیمانی 
یکی از فرماندهان با تدبیر، شجاع، ولایتمدار و انقلابی بود که در طول عمر 
پربرکت خود در چهل و یک سال گذشته برای امنیت ملت ایران، امنیت امت 
اسلام و مبارزه با دشمنان قسم خورده امت اسلامی مجاهدت‌های فراوانی کرد 

و در معرض خطرهای متعددی قرار گرفت.
وی افزود: او در صحنه دفاع مقدس و در صحنه توانمندسازی محور مقاومت 
و مبارزه با رژیم صهیونیستی بارها تا مرز شهادت پیش رفت و چندین بار 
مجروح شد و چندبار قبل از شهادت به دست آمریکایی‌ها، لقب شهید را از 
بالاترین مدال  بود که هرچند  او جانبازی  مقام معظم رهبری دریافت کرد؛ 
افتخار نظامی ایران را به همراه داشت اما همواره خود را سرباز ولایت و امت 

اسلامی می‌دانست. سخنگوی سپاه با بیان اینکه امروز فصل جدیدی برای سپاه 
پاسداران و جبهه مقاومت آغاز خواهد شد، گفت: آرمان های شهید سلیمانی 
کاملا مشخص است و آموزش و تدابیر لازم برای جبهه مقاومت در طول دوره 

حیات پربرکت ایشان کاملا واضح و روشن شده است.
شریف با تاکید بر اینکه قطعا شادی لحظه ای آمریکایی‌ها و صهیونیست ها 
دیری نخواهد پایید که به عزا تبدیل شود، گفت: سپاه پاسداران، مردم و جبهه 

مقاومت در طول و عرض جهان اسلام انتقام خون این شهید سرافراز را که به 
چیزی جز سرافرازی و سربلندی ملت ایران، امت اسلام و آزادی قدس نمی 

اندیشید خواهند گرفت. 
فرمانده کل ارتش: شهادت سردار سلیمانی بدون پاسخ نخواهد ماند

فرمانده کل ارتش نیز در پیامی با تسلیت شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی 
فرمانده نیروی قدس سپاه، تاکید کرد: به جنایتکاران اعلام می داریم این حمله 
تروریستی و ددمنشانه آمریکای جنایتکار که نشانه ای بارز از خوی تروریستی 
دولت آمریکا است بدون پاسخ نخواهد ماند. در این پیام آمده است: شهادت اجر 
و پاداش خداوند متعال برای مردان بزرگی است که با سالها مجاهدت مخلصانه 
در میدان های مبارزه با شیاطین، جان در طبق اخلاص گذاشته اند و دل به 
معبود داده اند.  شهید سردار سپهبدحاج قاسم سلیمانی فرمانده سرافراز و دلاور 
نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مجاهدی خستگی ناپذیربود که جز 

شهادت هیچ پاداشی برازنده او نبود.
اینجانب از سوی خود و همرزمانم در ارتش جمهوری اسلامی ایران شهادت 
فرمانده ولایی نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را به محضر حضرت 
بقیه الله الاعظم امام زمان )عج(، فرماندهی معظم کل قوا حضرت امام خامنه 
ای) مد ظله العالی(، امت شهید پرور، غیورمردان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
و رزمندگان جبهه مقاومت تبریک و تسلیت گفته و به جنایتکاران اعلام می 
داریم این حمله تروریستی و ددمنشانه آمریکای جنایتکار که نشانه ای بارز از 

خوی تروریستی دولت آمریکا است بدون پاسخ نخواهد ماند.
بدون تردید در پی این اقدام تروریستی جنایتکاران خبیث و به برکت این خون 

های پاک، جبهه مقاومت بیش از پیش تقویت خواهد شد.   

واکنش وزارت امور خارجه به شهادت سردار سلیمانی
 دکتر محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران صبح امروز 
در بیانیه ای با اعلام انزجار و محکومیت شدید اقدام تروریستی و جنایتکارانه 
نیروهای آمریکایی در به شهادت رساندن سردار سرفراز سپاه اسلام حاج قاسم 
سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، این ضایعه بزرگ 
را به رهبر معظم انقلاب اسلامی و فرمانده کل قوا، نیروهای مسلح بویژه سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، مردم بزرگ ایران و خانواده بزرگوار ایشان و نیروهای 
مقاومت اسلامی تبریک و تسلیت گفت. دکتر ظریف در این بیانیه افزود: خباثت 
و حماقت نیروهای تروریست آمریکایی در ترور سردار سلیمانی، این شهید 
قهرمان و سردار مبارزه با تروریسم و افراط گرایی،  بدون تردید درخت مقاومت 

در منطقه و جهان را تنومندتر خواهد کرد.
وزیر امور خارجه در پایان تاکید کرد: وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران تمامی ظرفیت های سیاسی، حقوقی و بین المللی خود را برای اجرای 
و  جنایتکار  رژیم  کردن  پاسخگو  برای  ملی  امنیت  عالی  شورای  تصمیمات 

تروریست آمریکا در خصوص این جنایت آشکار به کار خواهد بست.

وزیر دفاع:
انتقام خون به ناحق ریخته شده شهید قاسم سلیمانی 

گرفته خواهد شد
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در پی شهادت سردار سرلشکر قاسم 
سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه به دست تروریست‌های ارتش آمریکا در 
بغداد تصریح کرد: بی شک این جنایت هولناک که سند محکمی بر رذالت 
شیطان بزرگ، آمریکای جهان‌خوار و حمایت بی چون و چرا از تروریست در 
منطقه و عراق است، به شکلی دندان شکن پاسخ داده می شود و انتقام این 

خون به ناحق ریخته شده از تمامی عاملین و مرتکبین گرفته خواهد شد.
متن پیام تسلیت امیر سرتیپ امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 

به شرح زیر است:  
من المومنین رجال صدقوا ماعاهدو الله علیه و من هم من قضی نحبه و من هم 

من ینتظر و ما بدلوا  تبدیلا
دست جنایتکار آمریکای خون‌خوار بار دیگر به خون بزرگمردی از مردان صالح 
خدا آلوده شد و سردار سرلشکر پاسدار حاج قاسم سلیمانی که سراسر عمر 
شریفش را وقف مجاهدت، حراست و پاسداری از امنیت اسلام کرده بود در 

حمله‌ی تروریستی آمریکای سیه‌رو و سنگدل به شهادت رسید.
این سرباز ولایت و امت و مجاهد فی سبیل الله و پاسدار شجاع امنیت ایران 
و منطقه که سال‌های متمادی در راه اعتلای کلمه الله و دفاع از کیان انقلاب 
و سرزمین‌های اسلامی جان خود را در طبق اخلاص گذاشته بود، به آرزوی 

دیرینه‌اش یعنی فیض عظیم شهادت رسید.
اینجانب شهادت این فرزند شجاع ملت را به ساحت مقدس حضرت ولی عصر 
)عج(، مقام عظمای ولایت و فرمانده معظم 
کل قوا امام خامنه ای )مدظله العالی(، ملت 
بزرگ  خانواده‌ی  اسلامی،  ایران  پرور  شهید 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و خانواده معزز 
و محترم آن مجاهد شهید تسلیت و تبریک 
میگویم و علوّ درجات و پاداش الهی را برای 
آن شهید عالی مقام از خداوند متعال مسألت 

می‌کنم.
سند  که  هولناک  جنایت  این  شک  بی 
آمریکای  بزرگ،  شیطان  رذالت  بر  محکمی 
از  چرا  و  چون  بی  حمایت  و  جهان‌خوار 
تروریست در منطقه و عراق است، به شکلی 
دندان شکن پاسخ داده می شود و انتقام این 
خون به ناحق ریخته شده از تمامی عاملین و 

مرتکبین گرفته خواهد شد.

مروری بر زندگی شهید سلیمانی
سرلشکر شهید قاسم سلیمانی در سال ۱۳۳۵ 
در روستای کوهستانی و دورافتاده قنات ملک 

در شهرستان رابر استان کرمان به دنیا آمد.
وی در ۱۲ سالگی، پس از پایان تحصیـلات 
دوره ابتدایی، زادگاه خود را ترک کرد و مشغول به کار بنایی در کرمان شد و 
چندی بعد نیز به عنوان پیمانکار در سازمان آب مشغول به کار شد و در همان 
سال‌ها نیز فعالیت‌های انقلابی خود را آغاز کرد. وی که پس از پیروزی انقلاب، 
به عضویت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درآمد، در ابتدای جنگ فرماندهی دو 
گردان از نیروهای کرمانی را برعهده داشت تا اینکه با پیشنهاد شفاهی سردار 
شهید حسن باقری، تیپ جدیدی از نیروهای کرمان را تشکیل داد که اندکی 
بعد در زمستان سال ۶۱ به لشکر ۴۱ ثارالله ارتقا یافت که شامل نیروهایی از 

کرمان، سیستان و بلوچستان و هرمزگان می‌شد.
وی در طول دوران دفاع مقدس، با لشکر تحت‌ امر خود در عملیات‌های زیادی 

از جمله، والفجر ۸، کربلای ۴، کربلای ۵ و تک شلمچه حضور موثر داشت.
لشکر 41 ثارالله را باید جزو لشکرهای خط شکن سپاه در سال‌های دفاع مقدس 
والفجر8،  مثل  بزرگی  عملیات‌های  در  بسزایی  نقش  آن  نیروهای  که  نامید 
کربلای5 و... داشتند. اگر برای بسیاری از همرزمان قاسم سلیمانی، جنگ در 
تابستان سال 67 به پایان رسید، ولی برای او آغاز دوران جدیدی در میادین 
نبرد بود.  وی به واسطه حضور در مرزهای شرقی و سابقه مبارزه با اشرار و 
از سوی  افغانستان، در سال ۱۳۷۶  ایران و  باندهای مواد مخدر در مرزهای 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، فرماندهی کل قوا از کرمان به تهران فراخوانده و 
مسئولیت نیروی قدس سپاه به او سپرده شد. از جمله نقاط درخشان فرماندهی 
مبارز  گروه‌های  و  لبنان  حزب‌الله  تقویت  قدس،  نیروی  بر  سلیمانی  سردار 
فلسطینی بود که نمود عینی آن را در نبردهای متعددی ازجمله جنگ ۳۳روزه 
حزب‌الله لبنان و رژیم صهیونیستی و پیروزی مبارزان فلسطینی در جنگ ۲۲ 
روزه غزه علیه ارتش مجهز اسرائیل دیدیم. در واقع قاسم سلیمانی توانسته بود 
استراتژی جمهوری اسلامی یعنی کمک به گروه های مبارز علیه اسرائیل را به 

خوبی دنبال کرده و هر روز در این مسیر گام های دیگری بردارد.
قاسم سلیمانی در سال ۱۳۸۹ با حکم حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده معظم 
کل قوا با یک درجه ارتقا به درجه سرلشکری نائل آمد اما هنوز هم در افکار 

عمومی همه او را »حاج قاسم« می‌خوانند.
اما این پایان ماجرا نبود. با توطئه جدید غرب و پشتیبانی مالی کشورهایی مانند 
عربستان سعودی، که به شکل‌گیری گروهک‌های تروریستی تکفیری اعم از 
داعش و جبهه‌النصرة در منطقه انجامید، قاسم سلیمانی ماموریتی تازه یافت و 

آن هم مقابله با این تهدیدات در دو کشور عراق و سوریه بود.
سلیمانی در عراق »حشد الشعبی« و در سوریه »بسیج مردمی« )قوات دفاع 
وطنی( را شکل داد و با کمک آنها و هدایت و مشاوره نیروی قدس سپاه، طی 

6 سال، بساط تروریست‌ها در این دو کشور تقریبا جمع شد.
در واقع باید این طور گفت که او و نیروهایش که با درخواست رسمی دولت‌های 
سوریه و عراق، به این دو کشور رفتند، مانع سقوط دمشق و بغداد شدند و هم 
او بود که با سفر به مسکو، نقش بسزایی در همراه کردن روسیه و پوتین برای 

ورود به میدان نبرد سوریه داشت.
شاید یکی از اهداف اصلی دشمنان برای سقوط سوریه، قطع کردن ارتباط ایران 
و حزب‌الله لبنان بود ولی با شکست داعش و نقش آفرینی نیروی قدس در 
سوریه و عراق، یک حلقه مستحکم به نام حلقه مقاومت تشکیل شد و زنجیره 

ایران، عراق، سوریه و لبنان و فلسطین را به هم متصل کرد.
جای تردید نیست که این موضوع خلاف خواست آمریکا و اسرائیل است ولی با 
فرماندهی »قاسم سلیمانی« در عمق میدان و تشکیل بسیج مردمی در سوریه و 
عراق این موضوع به واقعیت بدل گشت و اتحادی از جنس پاسداران، فاطمیون، 

زینبیون، حیدریون و... ایجاد کرد.
نقش بی‌بدیل سردار سلیمانی در مدیریت منطقه و مقابله با دشمنان، القابی 
چون »شبح فرمانده«، »قدرتمندترین فرد خاورمیانه« و »کابوس اسرائیل« را از 
سوی آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها، برای او به دنبال داشته است.  حضور موثر حاج 
قاسم در صحنه مبارزه با داعش و  شکست این توطئه‌ صهیونیستی در منطقه 
باعث شد تا در اسفندماه ۱۳۹۷ نشان ذوالفقار بعنوان عالی‌ترین نشان نظامی 

ایران از سوی فرمانده معظم کل قوا به سردار سلیمانی اهدا شود.
سرانجام این فرمانده خستگی‌ناپذیر جبهه‌های حق علیه باطل سحرگاه امروز 
)13 دی‌ماه( در حمله بالگردهای آمریکایی به خودروی حامل وی در اطراف 
فرودگاه بغداد، شهد شیرین شهادت را سر کشید و به یاران شهیدش پیوست.


